[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2025   №13-н

	О внесении изменений в постановление Администрации Пушкиногорского района от 22.05.2023 г. №57-н «О порядке предоставления мер поддержки членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, сотрудников отдельных органов, принимающих участие в специальной военной операции, а также членам семей указанных граждан и сотрудников, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции»

В соответствии с указом Губернатора Псковской области от 05.02.2025 г. №11-УГ «О внесении изменений в указ Губернатора Псковской области от 12 октября 2022 г. №193-УГ «О мерах поддержки отдельных категорий граждан Российской Федерации и членов их семей в связи с проведением специальной военной операции» Администрация Пушкиногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пушкиногорского района от 22.05.2023 г. №57-н «О порядке предоставления мер поддержки членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, сотрудников отдельных органов, принимающих участие в специальной военной операции, а также членам семей указанных граждан и сотрудников, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции» следующие изменения:
1) Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Проживающим в Пушкиногорском районе Псковской области членам семей мобилизованных граждан, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, принимавших участие в специальной военной операции, выполнении специальных задач, уволенных с военной службы, службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей, предусматриваются следующие меры поддержки:

- обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Пушкиногорского района.»;
2) дополнить пункт 2.1. словами «, а также в период безвестного отсутствия мобилизованного гражданина, но не более чем в течение шести месяцев со дня, указанного в приказе командира (начальника, руководителя) воинской части (организации, учреждения, органа), содержащем сведения о пропаже без вести мобилизованного гражданина»;
3) дополнить пункт 2.2. словами «, а также в период безвестного отсутствия военнослужащего, сотрудника, но не более чем в течение шести месяцев со дня, указанного в приказе командира (начальника, руководителя) воинской части (организации, учреждения, органа), содержащем сведения о пропаже без вести военнослужащего, сотрудника»;
4) дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: «Предоставление мер поддержки, предусмотренных пунктом 1.5. настоящего постановления, осуществляется до окончания специальной военной операции.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пушкиногорского района Серову И.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в сети Интернет по адресу: http://pravo.pskov.ru и разместить настоящее постановление на сайте муниципального  образования «Пушкиногорский район».

Глава района

О.В. Филиппова